6.46
C
onexões
Conexões
DADOS CONSTRUTIVOS
Fabricados com tubo de aço carbono com costura (rebarba
solda interna removida) galvanizado a fogo pelo processo
de imersão a quente em zinco fundido. Fornecidos em 3

C
on
ex
õe
s
Conexões
5
6
4
1
2
3
7
Produto Código
NPT BSP NPT BSP
CRS/180-01 180º 1/2" 21,3 21,3 2,25 2,25 102
CRS/180-02 180º 3/4" 26,7 26,7 2,25 2,25 114
CRS/180-03 180º 1" 33,4 33,4 2,65 2,65 146
CRS/180-04 180º 1 1/4" 42,2 42,2 2,65 2,65 184
CRS/180-05 180º 1 1/2" 48,0 48,0 3 3 210
CRS/180-06 180º 2" 59,9 59,9 3 3 241
CRS/180-07 180º 2 1/2" 73,0 75,5 3,35 3,35 267
CRS/180-08 180º 3" 88,2 88,2 3,35 3,35 330
CRS/180-10 180º 4" 114,3 114,3 3,75 3,75 406
Ângulo
Ø Externo (mm) Espessura Parede (mm)
Raio A (mm)Ø Rosca
Produto Código
NPT BSP NPT BSP
CRS/45-01 45º 1/2" 21,3 21,3 2,25 2,25 102
CRS/45-02 45º 3/4" 26,7 26,7 2,25 2,25 114
CRS/45-03 45º 1" 33,4 33,4 2,65 2,65 146
CRS/45-04 45º 1 1/4" 42,2 42,2 2,65 2,65 184
CRS/45-05 45º 1 1/2" 48,0 48,0 3 3 210
CRS/45-06 45º 2" 59,9 59,9 3 3 241
CRS/45-07 45º 2 1/2" 73,0 75,5 3,35 3,35 267
CRS/45-08 45º 3" 88,2 88,2 3,35 3,35 330
CRS/45-10 45º 4" 114,3 114,3 3,75 3,75 406
Ângulo
Ø Externo (mm) Espessura Parede (mm)
Raio A (mm)Ø Rosca
Produto Código
NPT BSP NPT BSP
CRS/90-01 90º 1/2" 21,3 21,3 2,25 2,25 102
CRS/90-02 90º 3/4" 26,7 26,7 2,25 2,25 114
CRS/90-03 90º 1" 33,4 33,4 2,65 2,65 146
CRS/90-04 90º 1 1/4" 42,2 42,2 2,65 2,65 184
CRS/90-05 90º 1 1/2" 48,0 48,0 3 3 210
CRS/90-06 90º 2" 59,9 59,9 3 3 241
CRS/90-07 90º 2 1/2" 73,0 75,5 3,35 3,35 267
CRS/90-08 90º 3" 88,2 88,2 3,35 3,35 330
CRS/90-10 90º 4" 114,3 114,3 3,75 3,75 406
Ângulo
Ø Externo (mm) Espessura Parede (mm)
Raio A (mm)Ø Rosca
Para especificar: